

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 6 przesyłką pocztową 6.- zł. z odnośnikiem do domu 5.- zł. dla odbierających piśmo na miejscu 4.50 zł. — Cena pojedynczego numeru 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku działania siły wyższej, lub innych czynników administracyjnych piśmo nie jest zobowiązane do przesyłania innego wydawnictwa w zamian za niedostarczenie.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52, TELEFON 2-6. Godziny przyjęć Redakcji: codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 10.30 do godz. 18.00. Nadesłana, a nie zamówiona przez Redakcję rekwizyty będą swobodnie wracane jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

CENY OGŁOSZENI: według cennika Nr 1: Za pierwszą milimetrów w części ogłoszeniowej 24 gr. Drobnos ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (tłustym drukiem, najwyżej dwa) 48 gr. za wyraz. — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia, umieszczone w miejscu specjalnie wskazanym — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne trudności, na trudność, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18.30 po południu. Konta bankowe: Poczta Konto Czek.: Warszawa Nr 654, Emissionsbank. Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

Odezwa Gen. Gubernatora dr. Franka Karność i dyscyplina naszym naczelnym obowiązkiem Ochrona Europy przed czerwonym terrorem

Proklamacja Kanclerza Adolfa Hitlera

Nota rządu Rzeszy do Sowietów

Włochy wypowiedziały wojnę ZSRR

Reuter i TASS przyznają się do zdradzieckiego spisku

Armie Niemiec, Rumunii i Finlandii przedmurzem chrześcijaństwa — Od Przylądka Północnego do Morza Czarnego jeden olbrzymi front — Walczą milionowe wojska

Berlin, 23 czerwca. — Kanclerz Hitler wydał w dniu wczorajszym odezwę do Narodu Niemieckiego, która m. in. stwierdza co następuje:

„Przeżyciśmy ciężkimi troskami i skazani na wielomiesięczne milczenie, doczekaliśmy się nareszcie godziny, kiedy mogą mówić otwarcie.

Kiedy Rzesza Niemiecka w dniu 3-go września 1939 r. otrzymała wypowiedzenie wojny od Anglii, powtórzyła się za nowo próba ze strony Wielkiej Brytanii udaremnienia wszelkiej inicjatywy w kierunku konsolidacji kontynentu, a tym samym odbudowy Europy w drodze walki przeciwko wszelkim elementom siły na tym kontynencie.

Wiedza Anglii na przestrzeni dzieł
W ten sam sposób Anglia w ciągu szeregu wojen złaźła się z Hiszpanią. Takimi samymi metodami prowadziła ona wojny przeciwko Holandii. Tak samo przy pomocy Europy zwalczała później Francję. Tak samo również na przełomie wieków rozpoczęła okrażanie dawał jego państwa niemieckie i w r. 1914 wojnę światową. Wówczas, kiedy w widomy sposób zaczęły się spełniać dosłownie przepowiednie francuskiego meża stanu, w Niemczech jest o 20 milionów ludności za dużo i należy ją zlikwidować głodem, chorobami lub emigracją. Niemcy rozpoczęli swoje żmartwychwstanie. Jeżeli chodzi o Anglię, to w najmniejszym stopniu mogło ją to dotknąć lub jej zagrozić. Pomimo tego w tej samej

chwili podjęte w dalszym ciągu nową, kierowaną nienawiścią polityką okrażania przeciwko Niemcom. Obok nas niezawidli tego międzynarodowego spisku światowego przeciwko tym wszystkim narodom, które upodlegzone przez los były zmuszone do najcięższej walki o byt, aby zapracować na chleb codzienny. Przede wszystkim Włochy i Japonia były tymi krajami, którym nie tylko, podobnie jak i Niemcom, zakwestionowano udział w dobrach tego świata, ale nawet formalnie go zabroniono. Wspólne porozumienie tych narodów było więc aktem samoobrony i przeciwko zagrażającej im egoistycznej koalicji światowej elementów kapitału i pracy.

Imperialistyczne dążenia Anglii i Sowietów

Jeszcze w roku 1936 Churchill oświadczył — jak o tym świadczy przemówienie amerykańskiego generała WOODA przed komisją amerykańskiej Izby Reprezentantów — że „Niemcy stają się znowu zbyt potężne i z tego powodu muszą być zniszczone”. Niemcy nigdy nie starali się swojego, narodowo-socjalistycznego światopoglądu przenieść na teren Rosji, natomiast żydowsko-bolszewickie potentaty w Moskwie bez skrępowań podjęli próbę narzucenia nam i innym europejskim narodom swojego panowania i to nie tylko w znaczeniu ideowym, ale przede wszystkim w znaczeniu wojskowym i politycznym.

Skutkami tej działalności reżimu moskiewskiego jest:

Dalszy ciąg na stronie 2-ej

Kraków, 23 czerwca. — Generalny Gubernator dr Frank wydał wczoraj, w niedzielę, następującą odezwę do mieszkańców Generalnego Gubernatorstwa:

„Obywateli i Obywatelki Generalnego Gubernatorstwa!

Na rozkaz Wodza Państwa Niemieckiego niemieckie siły zbrojne objęły w dniu dzisiejszym czynną ochronę chrześcijańskiej Europy przeciwko odwiecznemu wrogowi chrześcijaństwa i zachodniej kultury. Stało się to pod przymusem konieczności zakończenia raz na zawsze nieustannej, podkopującej roboty bolszewików i fałszywej gry politycznej rządu sowieckiego.

Narodowo-socjalistyczne Niemcy jako ordonnik i wykonawca nowego porządku sprawiedliwości społecznej, chwyciły za miecz przeciwko bolszewizmowi po otrzymaniu niezbitych dowodów, świadczących, jak zbrodnymi środkami władcy czerwonego Kremla, w porozumieniu z wrogami Niemiec, pod maską traktatów, czynią przygotowania do zniszczenia tego nowego porządku i rozszerzenia pożogi wojennej. Z ogłoszenia dziś proklamacji Kanclerza Hitlera i oświadczeń rządu niemieckiego wynika jasno, że już od dwóch lat rząd sowiecki systematycznie udaremniał wysiłki państwa niemieckiego w kierunku zachowania pokoju. Decyzja Kanclerza Hitlera zmobilizowała najpotężniejszą siłę zbrojną świata wraz z jej sprzymierzeńcami do zwycięstwa i zaciętej walki o przetrwanie Europy przed groźbą czerwonego terrorku bolszewickim.

Obywateli i Obywatelki Generalnego Gubernatorstwa! Sami wiecie co macie sądzić o Rosji Sowieckiej! Wiecie, jaki los spotkał waszych najbliższych po tamtej stronie Bugu i Sanu w ciągu ostatnich dwóch lat. Stałcie pod bezpieczną ochroną niemieckich sił zbrojnych, które będą umiały wypełnić swoje zadanie! Meście z całym spokojem oddawać się waszej codziennej pracy! Przed każdym z was stała jednak obecnie szczególnie obowiązkami, które musicie wypełnić z całą okrzepałością i karnością we własnym najlepszym interesie! Nie dajcie się wprowadzić w błąd fałszywymi pogłoskami, lecz bądźcie pełni bezpieczeństwa pod ochroną niemieckiego, który potrafi rozprawić się ze zdradkami moskiewskimi i zniszczyć od wiecznego wroga chrześcijańskiej cywilizacji!

Dr FRANK,
Generalny Gubernator.”

Kraków, dnia 22 czerwca 1941 r.

Faszystowska Italia u boku sprzymierzeńca

Ambasador Alfieri u min. v. Ribbentropa — Minister hr. Ciano zawiadomił ambasadora Sowietów w Rzymie o decyzji Włoch

Berlin, 23 czerwca. — Ambasador włoski Dino Alfieri przybył w niedzielę przed południem do niemieckiego ministra spraw zagranicznych von Ribbentropa i zakomunikował mu na polecenie swego rządu, że Włochy oświadczają pełną solidarność z Niemcami w akcji obrony przed zagrożeniem Europy, spowodowanym przez koncentrację czerwonej armii na Wschodzie i oświadczają, że od niedzieli godziny 5.30 rano uważają się za pozostające w stanie wojennym ze Związkiem Sowietów.

Ta decyzja rządu włoskiego została również w niedzielę rano podana do wiadomości przez włoskiego ministra spraw zagranicznych hr. Ciano ambasadorowi Rosji sowieckiej w Rzymie.

mości przez włoskiego ministra spraw zagranicznych hr. Ciano ambasadorowi Rosji sowieckiej w Rzymie.

Konszachty między Moskwą i Londynem

Przyznanie się do zdradzieckiej podwójnej gry — Urzędowe oświadczenie Tassa w angielskiej służbie informacyjnej

Berlin, 23 czerwca. — Jak donosi Niemieckie Biuro Informacyjne, angielska służba informacyjna opublikowała oświadczenie „agencji TASS, według którego go pomiędzy Związkiem Sowietów i Anglią osiągnięto pełne porozumienie.

Zaciemniamy dzisiaj

od godz. 20.30
do godz. 3.30 rano

klamacji podstępnej zakulisowej gry żydowsko-bolszewickiej władcy, podał do publicznej wiadomości potwierdzenie urzędowej rosyjskiej agencji informacyjnej ujawniając w ten sposób przed całym światem ten zdradziecki spisek.

Słowacja zrywa stosunki z Rosją

Bratysława 23 czerwca — Republika słowacka zerwała w niedzielę stosunki dyplomatyczne ze Związkiem Sowietów

W związku z tym stwierdzają w Berlinie, że powyższe doniesienie londyńskie nie było żadną niespodzianką. Jedynym momentem godnym uwagi jest to, że Londyn już w kilku godzin po zdemaskowaniu przez Kanclerza Hitlera w swej pro-

WIZYTA MIN. PAVOLINIEGO W RZESZY

Niemiecko-włoska współpraca kulturalna

Berlin, 23 czerwca. — W sobotę przybył z wiedeńską wizytą do Berlina minister oświaty ludowej królestwa Włoch Pavolini i został powitany przez ministra Rzeczy Dobre Goebbelsa w otoczeniu wysokich osobistości niemieckich i włoskich. Z okazji tej wizyty odbyła się żywa wymiana poglądów na temat zadaniom współpracy w zakresie prasy, radia, filmu i teatru.

Monachium, 23 czerwca. — Włoski minister kultury ludowej Aleksandro Pavolini w przejeździe do Berlina przybył w sobotę rano do Monachium.

ARTYLERIA DLA AZORÓW

Samoloty brytyjskie nad Portugalią

Lizbona, 23 czerwca. — Na pokładzie portugalskiego parowca „Carvalho Araujo” pojemności 4560 brt. odeszły na Azory dalsze oddziały specjalnych wojsk portugalskich. Okręt zabrał ze sobą poza normalnym uzbrojeniem dla wojsk także liczny materiał dla ciężkiej artylerii. Pewien bombowiec angielski, prawdopodobnie wskutek braku benzyny, musiał przymusowo lądować w piątek na terenie Portugalii. Załoga złożona z 6-ciu osób podpaliła samolot, a następnie została internowana. W piątek o godz. 8-ej rano zaobserwowano nad miastem Vianno de Castelo w północnej Portugalii dwumotorowy angielski samolot bombowy, który naruszając portugalską strefę powietrzną przeleciał kilkakrotnie nad miastem. Później bombowiec ten odleciał w kierunku morza, gdzie poza strefą 8-milową zrzucił swój cały zapas bomb. Bombowiec nadleciał potem znowu nad ląd i wyładował w pobliżu Praia de Neiva, gdzie załoga usunęła z samolotu wszystkie ważne dokumenty, poczem podpaliła go. Policja portugalska ujęła załogę i przewiozła ją do Porto.

„09” ZATONĘŁA

Amerykańska łódź podwodna poszła na dno w czasie ćwiczeń w zanurzeniu

Nowy Jork, 23 czerwca. — Według komunikatu departamentu marynarki, łódź podwodna „09” prowadząca koło Portsmouth ćwiczenia w zanurzaniu zaginęła. Zachodzi obawa, że uległa ona katastrofie. Na miejsce wysłano statek ratowniczy, oraz kilku nurków, celem podjęcia łączności z zatopioną łodzią i wyratowania załogi. Katastrofa wydarzyła się na tym samym obszarze morskim, na którym przed dwoma laty zatoniła łódź podwodna „Squalus”.

RAF ULEGI

ESKADROM NIEMIECKIM

Sollum — pierwsza bitwa przeciwników równych pod względem sił

Nowy Jork, 23 czerwca. — Anglofiliska gazeta „New York Times” pisze w związku z klęską Anglii pod Sollum, co następuje: Rzucenie setek tanków przez stronę angielską do walk w Afryce pozwala wnioskować, że chodziło tu o akcję angielską zakrojoną na wielką skalę. Jednak zamiast zwabić Niemców w pułapkę, Anglii zostali zmuszeni do walki o możliwość odwrotu. Była to pierwsza bitwa, w której Anglii pod względem ilości użytych tanków i samolotów posiadali „równe siły” co ich przeciwnicy. Jednak i ta bitwa wykazała, że dowództwo niemieckie gorzej nad angielskim. W szczególności okazało się, że lotnictwo brytyjskie nie dysponuje takimi siłami, aby mogło zastosować je w taki sposób jak Niemcy.

LA MANCHE — GRÓB LOTNIKÓW

Morze wyrzuciło szczątki samolotu brytyjskiego

Paryż, 23 czerwca. — Nad wybrzeżem Kanału La Manche nie daleko le Partel ludność francuska ujrziała pedzone przez fale szczątki samolotu. Na płytkiej wodzie tuż koło wybrzeża wynurzyły się z fal poczemiarne od ognia kadłuby i straszkane skrzydła. Na bocznych stronach tych szczątków można było wyraźnie rozróżnić czerwono - białe - niebieskie kokardy, oznaki samolotów angielskich. W innym miejscu wybrzeża znaleziono wyrwany motor samolotu, a w niedalekiej odległości szczątki ogona z wymalowanymi brytyjskimi oznakami państwowymi.

POŻAR W SZTOKHOLMIE

Dośćcześnie spłonął magazyn materiałów pędnych

Sztokholm, 23 czerwca. — W ub. czwartek wieczorem wybuchł w Sztokholmie pożar olbrzymich baraków, w których pomieszczone były znaczne zapasy materiałów pędnych, węgla i innych surowców. Pożar szalał całą noc. Olbrzymie stupy ognia i dymu uderzały w niebo na wysokość kilkudziesięciu metrów. W czasie akcji przeciwogniowej wytoniła się konieczność przeprowadzenia wody przewodami z odległości blisko kilometrów, przy czym w akcji ratowniczej brały udział strażne pożarnicze oddziały wojska, oraz ludność cywilna.

General Antonescu naczelnym dowódcą wojsk niemiecko-rumuńskich

Odeszły do armii i narodu rumuńskiego — Michał Antonescu wicepremierem

Bukareszt, 23 czerwca. — Szef państwa wydał ustawę, mianującą ministra stanu i propagandy profesora Michała Antonescu wiceprzewodniczącym rady ministrów. Na czas równoczesnego sprawowania przez szefa państwa obowiązków naczelnego dowódcy wojsk Mołdawii, składających się z oddziałów niemieckich i rumuńskich, wicepremier Antonescu będzie sprawował obowiązki premiera.

Bukareszt, 23 czerwca. — General Antonescu wydał dwie płomienne odeszły, jedną do armii rumuńskiej, drugą zaś do narodu rumuńskiego.

W odeszły do armii m. in. powiedziano:

„Żołnierze! Od pierwszych dni podjętej przez mnie walki narodowej, przyrzekłem, iż poprowadzę Was do zwycięstwa. Przyrzekłem Wam, że wymagać hańbę z kart dziejów narodu i usunąć najdrobniejszy cień upokorzeń z Waszych czoł i Waszych ramion. Wybiła obecnie godzina świętego boju.

Żołnierze! Ramię w ramię i serce przy sercu walczycie będziecie z najsilniejszą i z najsłynniejszą armią na świecie. Armia ta walczy na ziemi mołdawskiej w obronie naszej granic i za rzecz świętowej sprawiedliwości. Okażcie się godnymi.”

Tokio: „Pakt Trzech niewzruszony”

Przemówienie rzecznika rządu japońskiego Ishii — Rząd japoński zawarł pakt po gruntownej rozprawie

Tokio, 23 czerwca. — Przewaga mocarstw osi w obecnej wojnie oraz bezwarunkowa wierność Japonii dla zawartego przez siebie sojuszu stanowiły główne punkty przemówienia, wygłoszonego przez rzecznika rządu japońskiego Ishii na zebraniu towarzystwa „Imperial-Rule-Assistance-Association”. Najbardziej tę przewagę osi ocenił w Anglii na skutek strat na morzu — oświadczył Ishii, ilustrując swoje wywody olbrzymim materiałem cyfrowym. Również niemieckie ataki powietrzne nad Anglią pociągnęły za sobą daleko sięgające skutki. Żołnierz Ishii omówił stanowisko Stanów Zjednoczonych wobec wojny europejskiej. Kiedy Stany Zjednoczone przystąpiły do wojny światowej dysponowały one dostateczną ilością broni i posiadały zabezpieczone miejsca do lądowania na wybrzeżu europejskim. Oprócz tego mogły one otrzymywać amunicję od sprzymierzonych. Dziś sytuacja przedstawia się wręcz odwrócić, a istota przyczyna tej zmiany sytuacji jest Pakt Trzech Mocarstw. Ishii przypomniał także, że o miarodajnej stronie japońskiej podkreślono już wielokrotnie wole dotrzymania jak najskrupulatniej zawartego sojuszu. Rząd japoński zawarł pakt po gruntownej roz-

prawie i stanowisko to nie doznało żadnej zmiany.

ambasador Japonii w Londynie Szatemitzu udzielił do tego szerszego komentarza, w tym odbył rozmowę z szeregiem japońskich dyplomatów, akredytowanych w innych krajach europejskich.

Rozmowy

Wangczingwei - Matsuoka

„Stabilizacja Dalekiego Wschodu najwłaściwiej między Japonii i Chin”

Tokio, 23 czerwca. — W czasie przyjęcia na cześć Wangczingwei oświadczył japoński minister spraw zagranicznych Matsuoka, że największą misją Japonii i Chin jest przywrócenie trwałego pokoju i stabilizacja Dalekiego Wschodu. Po przyjęciu, w którym brali udział obaj ministrowie sił zbrojnych — szefowie sztabów generalnego i admirałkiego, minister skarbu, przewodniczący obu izb parlamentarnych, urzędnicy planowania i urzędu dla Chin, nadto ambasador w Nankinie, pomiędzy Matsuoką a Wangczingweim odbyła się dłuższa rozmowa.

Francja czuwa

Odpowiedź na zakusy względem Somalii

Nota protestacyjna z powodu stanowiska brytyjskiego względem francuskiego kraju kolonialnego — Odsłonięcie właścicieli kuliłów napadu na Syrię

Genewa, 23 czerwca. — Z Włoch donoszą: Rząd francuski za pośrednictwem swego ambasadora w Madrycie Pietri wręczył brytyjskiemu ambasadorowi w Madrycie sir Samuelowi Hoare notę protestacyjną przesyłając jej dojącego się skwalifikować zachowanie Anglików wobec francuskiego kraju Somalii.

W nocie wręczonej rządowi Stanów Zjednoczonych za pośrednictwem ambasadora Francji w Waszyngtonie, zostało stwierdzone, iż w dniu 9 czerwca 1941 generał Wavell jako generalny delegat rządu brytyjskiego w sposób oficjalny przy pomocy listów i okólników notyfikował prawne ultimatum, aby francuski kraj Somalii podporządkował się w sposób kategoryczny najemnikom z pod znaku de Gaulle. General Wavell sprzeciwowił swoje poglądy oświadczył, że jeśli ta kolonia nie zechce walczyć po stronie Anglii, wprowadzi się przeciwko francuskiemu krajowi Somalii natchmiastową zaostrożoną blokadę.

Droga tego ultimatum chciano osiągnąć niezwykły cel, mianowicie zmusić ludność do buntu przeciwko własnej ojczyźnie. Jak wiadomo ludność francuskiego kraju Somalii jednogłośnie zamianowała swa lojalność dla rządu marszałka Petaina.

Ludność francuskiego kraju Somalii musiała zaprotestować przeciwko nieludzkim metodom, za które Anglii będą musieli po nieść całkowicie odpowiedzialność. Paryż, 23 czerwca. — Jeżeli rząd brytyjski przagnie, jak twierdzi, ustania rozlewu krwi — pisze z bezwzględnie otwartością „Action Française” — to posiada on w swych rękach jedynie sposób na to. Skoro rząd angielski cofnął swoje twierdzenie jakoby niemieckie oddziały wojskowe znajdowały się w Syrii, to obecnie powinien on uznać konsekwentnie swój błąd i wycofać swe wojska. Jednak rząd brytyjski — jak pisze dalej „Action Française” — stracił zrozumienie dla suwerenności innych krajów. „Temps” domaga się prawdziwej epistoliz-

ny na 8 lipca powołano ogółem 19 z półśrodk najwybitniejszych prawników francuskich i znawców prawa państwowego, oraz znanych b. polityków i posłów. Na przewodniczącego tego komitetu powołał szef państwa francuskiego sekretarza stanu Josepha Bartheley.

NOWE ZNAKI

SAMOLOTÓW FRANCUSKICH

Jak odróżnić samoloty nieprzyjacielskie od własnych w Syrii?

Paryż, 23 czerwca. — Francuskie i angielskie samoloty wojskowe posiadały do tychczas identyczne oznaki przynależności państwowej, mianowicie niebiesko - białe - czerwone rozety lub trójkolorowe pola na skrzydłach. Z tego powodu różnicowanie pomiędzy nieprzyjacielem a swoim w walkach powietrznych w Syrii było bardzo utrudnione. Wobec tego samoloty wojskowe rządu francuskiego w Syrii przyjęły nowe oznaki, celem wyraźnego stwierdzenia swojej przynależności. Głowice motorów samolotów francuskich zostały pociągnięte żółta lub czerwona farba, a ponadto pewne części skrzydeł zostały pomalowane w żółte i czerwone pasy. Naturalnie samoloty francuskie zatrzymały swój dotychczasowy znak narodowy, mianowicie niebiesko - białe - czerwone kokardę.

ZACIĄGANIE KOBIET?

Przeróżające rozmiary braku okrętów w Anglii

Genewa, 23 czerwca. — „Times” z dnia 16 czerwca przynosi wiadomość, rzucającą jaskrawe światło na katastrofalne rozmiary braku okrętów w Anglii. Mianowicie korespondent tego dziennika w Ottawie donosi o planie użycia kobiet kanadyjskich do służby wojennej po drugiej stronie Oceanu. Brane są przy tym pod uwagę jedynie najlepiej wykwalifikowane kierownicze samochodów. Większej ilości tych kobiet nie da się jednak wysłać za ocean, a to z braku niezbędnych okrętów dla ich transportu. Jak donosi w dalszym ciągu korespondent, również do dostawy środków żywności dla Anglii za pośrednictwem tych transportów jest bardzo wadliwie.

ILU NIE ZDOŁAŁO UCIEC?

Straty Australijszczyków i Nowozelandczyków na Kreecie

Sztokholm, 23 czerwca. — W czasie bitwy wojsk pancernych koło Sollum oddziały australijskie i nowozelandzkie poniosły znowu znaczne ofiary. Australijski minister wojny zakomunikował w izbie reprezentantów w Canberra, że według informacji międzynarodowego Czerwonego Krzyża w czasie kampanii na Kreecie dostało się do niewoli przeszło 9.000 brytyjskich nowozelandzkich i australijskich oficerów i żołnierzy, zaś 5.951 Australijszczyków nie powróciło z Kreety.

METRO MA POWODZENIE

Wzrost ruchu komunikacyjnego w Paryżu

Paryż, 23 czerwca. — Paryskie towarzystwo kolei podziemnej publikuje interesujące cyfry, dotyczące ruchu pasażerskiego. W miesiącu marcu Metro przewiozło 86.625.498 pasażerów, co oznacza wzrost w porównaniu z marcem 1940 r. o 36.358.119 osób. Wpływy w tymże miesiącu wyniosły 101,5 milionów franków, co oznacza wzrost wpływów wobec tego samego miesiąca w roku ubiegłym o 47 milionów franków.

UKRADŁ 10 TYSIĘCY FUNTÓW

Angielski major skazany za sprzeniewierzenie na 7 lat ciężkiego więzienia

Genewa, 23 czerwca. — Prasa angielska przynosi codziennie nowe sprawozdania z rozpraw przed sądami wojennymi przeciwko oficerom, którzy dopuścili się sprzeniewierzeń i innych podobnych przestępstw. Według doniesienia „Daily Express” major John Gibson z arystokratycznego pułku „Duke of Wellington” został skazany na 7 lat ciężkiego więzienia za sprzeniewierzenie sumy około 10.000 funtów, którą miał wypłacić do kasy korpusu wojsk technicznych w Leeds.

„PIERWSZY RAZ OKO W OKO”

Oświadczenie brytyjskiego generała o bitwie pod Sollum

Szanghaj, 23 czerwca. — Po raz pierwszy wojska brytyjskie stanęły oko w oko wobec wojsk niemieckich w równych warunkach — oświadczył pewien angielski generał бригады jeszcze w dniu 16 czerwca w wywiadzie opublikowanym we czwartek w prasie szanghajskiej. General oświadczył dalej, że wojska brytyjskie posiadają przy najmniej równe uzbrojenie pod względem tanków i innych jednostek zmechanizowanych jak i Niemcy, przy czym stwierdził, iż Anglii są zdania, że nawet górnicy liczebnie nad swymi przeciwnikami.

NOWA KONSTYTUCJA FRANCUSKA

Specjalny komitet, powołany przez marszałka Petaina

Wichy, 23 czerwca. — Specjalny komitet wyłoniony z rady narodowej przez marszałka Petaina ma opracować nową ostateczną konstytucję dla Francji. W skład tego komitetu, który został zwoła-

jak donosi „Associated Press”, znany angielski oświadczenia i przemówienie W. Lassmy miał się w jednym z swych przemówień wyrazić, iż jedynym ratunkiem dla brytyjskiej imperium będzie przetrwanie się do Stanów Zjednoczonych.

